



MOASEK 110



Kwiecień 2024

DWUMIESIĘCZNIK OKRĘGOWEGO OŚRODKA
WYCHOWAWCZEGO W SZUBINIE

„Róże Europy” w ŻDK

W sobotę, 3.02.2024r. gościliśmy w Żnińskim Domu Kultury na koncercie zespołu „Róże Europy”. Wychowankowie Adrian, Paweł T., Paweł K., Mateusz M. oraz panowie dyrektor, Arek i Mieczysław mogli wysłuchać takie przeboje jak: „Jedwab”, „Kolor”, „Stańcie przed lustrami”,

Radio młodych bandytów”, „Anarchia”.

„Róże Europy” to zespół rockowy powstały w 1983r. w Warszawie. Założycielem i liderem jest Piotr Klatt-wokalista i autor tekstów, a gitarzystą jest Artur Orzech-znany dziennikarz muzyczny, konferansjer oraz prezenter radiowy i telewizyjny.



Był to kolejny udany wieczór spędzony w Żnińskim Domu Kultury. Już niedługo kolejny koncert. Czekamy z utęsknieniem.

Mieczysław Luchowski

1.

Na meczu hokejowym

23 lutego 2024r. czterech wychowanków: Alan, Filip, Paweł i Dominik uczestniczyli w meczu hokejowym pomiędzy Energią Toruń a GKS Katowice. Był to pierwszy w tym roku szkolnym wyjazd na tego typu zawody sportowe. Mecz zakończył się zwycięstwem drużyny toruńskiej 4-1. Pomimo tego, że to katowiczanie prowadzili po pierwszej tercji, drużyna z grodu Kopernika doprowadziła do remisu w drugiej tercji. Osiem minut przed końcem meczu torunianie wyszli na prowadzeniem, a w samej



końcówce zdobyli jeszcze dwie bramki. Zwycięstwo tym bardziej cieszy, ponieważ katowiczanie są aktualnym liderem rozgrywek.

Wychowankowie po raz pierwszy uczestniczyli w meczu hokejowym na żywo. Do tej pory hokej widzieli tylko w telewizji. Wyrazili chęć uczestnictwa w kolejnym wyjeździe na tego typu rozgrywki. Opiekę nad młodzieżą sprawowali pan dyrektor Sebastian Hałas oraz wychowawca Arkadiusz Siuchniński i nauczyciel

Mieczysław Luchowski.

2.

Wieczernica ku czci „Żołnierzy Wyklętych”

5.03.2024 o godz. 20:00 w auli OOW , mogliśmy uczestniczyć w swoistym wydaniu wieczernicy poświęconej „Żołnierzom Wyklętym”. Swój recital zaprezentował Pan Maciej Różycki, który w chronologiczny sposób ukazał nam dzieje polskich patriotów, od zbrodni katyńskiej, obóz w Auschwitz do czasów solidarności. Interesująca narracja przeplatana była pieśniami przy akompaniamencie gitary. Wychowankowie Kacper F. i Hubert P. odczytali przygotowane teksty o tym kim byli „Żołnierze Niezłomni”, natomiast Pan Maciej szczegółowo omówił życiorysy poszczególnych z nich, np.: Danuty „INKI” Siedzikówny czy Rotmistrza Witolda Pileckiego.

Chłopcy wciągnięci w tę formę przekazu historii, spontanicznie włączyli się w ostatnią piosenkę koncertu, śpiewając nawet po jego zakończeniu: „...żeby Polska była Polską!”



Radosław Truszczyński
3.

WYCIECZKA DO ZAKŁADU PRACY Z BRANŻY METALOWEJ

19.03.2024 r. uczniowie klasy S.B I stopnia pod opieką nauczycieli: T. Kmieć, J. Dudy oraz W. Kaszuby kolejny raz zwiedzali



zakład pracy branży metalowej –firmę INTECHSTAL z Szubina. Wycieczka odbyła się w celu poszerzenia wiedzy zawodowej praktycznej i teoretycznej . Czterech uczniów Ośrodka

poznało funkcjonowanie firmy, proces produkcji wyrobów z blach, a także nowe technologie i rozwiązania.

Pierwszy etap zwiedzania rozpoczęliśmy od biura technologów, kierownik produkcji pokazał nam rysunki techniczne oraz jak programuje się obrabiarki. Następnie przeszliśmy do hali z urządzeniami cięcia laserowego blach i gięcia tzw. krawędziarek . Nasi uczniowie poznali wymagania na danym stanowisku pracy. Mogliśmy zapoznać się



z rzeczywistymi warunkami pracy w zakładzie i nowoczesną technologią wykorzystywaną do obróbki metali.

Na koniec zwiedzania

podziękowaliśmy za możliwość obejrzenia firmy, wręczając drobny upominek wykonany przez naszych uczniów. Wycieczka była bardzo ciekawa i pouczająca.

Tomasz Kmieć
4.

„Podwodny świat Romana Berendta”

W piątek, 19.04.2024r. Filip i Alan pod opieką panów: Tomasza i Mieczysława uczestniczyli w spotkaniu zorganizowanym w RBP w Szubinie pt. „Podwodny świat Romana Berendta”. Pan Roman pod wodą spędził ponad siedem tysięcy godzin, czyli prawie rok. W czasie spotkania opowiedział o swojej pasji jaką jest nurkowanie. Swoją przygodę z podwodnym światem rozpoczął w wojsku. Po skończonej służbie wojskowej zatrudnił się w firmie, która wykonywała pod wodą.



Następnie pracował w straży pożarnej, gdzie dużo czasu spędzał w wodzie szukając osób, które utonęły. Dzięki niemu siedemdziesiąt rodzin mogło pochować swoich bliskich. Po przejściu na emeryturę założył muzeum nurkowania „Wodnik”, które znajduje się w Szubinie przy ulicy Winnica. Jest to prywatne muzeum, w którym gościliśmy już wielokrotnie.

Pan Berendt jest instruktorem nurkowania klasycznego i płetwonurkowania z certyfikatem międzynarodowym. Widział pod wodą zatopiony w styczniu 1945 roku statek niemiecki MS Wilhelm Gustlof i wrak polskiego promu Jan Heweliusz. Trwające prawie dwie godziny spotkanie minęło bardzo szybko, ponieważ pan Roman o swoim zainteresowaniu opowiadał bardzo ciekawie. Widać było w tym jego pasję. W maju jesteśmy umówieni na kolejną wizytę w muzeum „Wodnik”



Mieczysław Luchowski

Lech-Cracovia

W niedzielę, 28.04.2024r wychowankowie: Igor, Daniel, Dominik, Bartosz i Kacper pod opieką panów: dyrektora Sebastiana Hałasa, dyrektora Daniela Wypycha i

nauczyciela Mieczysława Luchowskiego udali się do Poznania na mecz ekstraklasy Lech Poznań- Cracovia Kraków. Pomimo miazdzącej przewagi w posiadaniu piłki przez „Kolejorza” 75% do 25%, piłka ani razu nie wpadła do bramki. Szkoda, że Lech nie wygrał meczu, ponieważ wówczas traciłby tylko dwa punkty do lidera Jagiellonii Białystok. Do końca rozgrywek zostały jeszcze cztery kolejki. Poznaniacy w dalszym ciągu mają szanse na mistrza Polski. Jednym z warunków jest wygranie wszystkich spotkań.



W drodze powrotnej wstąpiliśmy do KFC, gdzie zjedliśmy kolację. Po godzinie 22-ej wróciliśmy do placówki.



Mieczysław Luchowski

„Niezapomniane przeżycia na wypadzie w górach”

25 lutego 2024r. po długiej podróży dotarliśmy do malowniczej miejscowości o nazwie Krynica Zdrój , położonej w Beskidzie Sądeckim. Znajduje się ona na terenie parku krajobrazowego , dlatego stanowi świetną bazę wypadową w góry. Nasza grupa z OOW w Szubinie w składzie: Kacper Fuczpaniak, Adrian Kuszel, Paweł Trojan, Igor Dymek oraz Pan Dyrektor Sebastian Hałas i opiekunowie: Tomasz Staroń i Karol Roj zamierzała właśnie czas spędzić ,głównie na urokliwych stokach. Najważniejszy cel , który nam przyświecał, to szusowanie na nartach.

Na miejscu rozpakowaliśmy plecaki w swoich pokojach w hotelu "Geovita". Spiesznie ruszyliśmy na stok w Tyliczu. Tam stawialiśmy nasze pierwsze kroki w narciarstwie. Wieczorem wymęczeni skorzystaliśmy z sauny oraz basenu. Po pysznej kolacji poszliśmy spać. Drugi i trzeci dzień minął intensywnie. Po śniadaniu spakowaliśmy sprzęt narciarski i wyjechaliśmy na stok w Jaworzynie Krynickiej, najwyższy szczyt w Paśmie Jaworzyny. Zjeżdżaliśmy na nartach coraz pewniej. Stamtąd podwójnie wymęczeni wróciliśmy do hotelu w Krynicy Zdrój. Myśleliśmy tylko o odpoczynku w swoich łóżkach. Ostatniego dnia musieliśmy spakować swoje rzeczy. Po posiłku jeszcze na 2 godziny wróciliśmy na górkę , aby utrwalić zdobyte umiejętności . Szkoda, że tak krótko trwała nasza zimowa przygoda. Ale mimo wszystko, ostatnie chwile w Jaworzynie Krynickiej upłynęły nam wesoło i efektywnie.

Wyjazd do słynnego ,i ostatnio modnego, uzdrowiska w Beskidzie Sądeckim minął zbyt szybko. Okazał się bardzo atrakcyjny. To była niezapomniana zimowa przygoda!



Paweł Trojan

7.

Wyjście do LO w Szubinie

10.04.24r. siedmiu wychowanków: I. Dymek, K. Lipiński, E. Ober, S. Neihs, K. Fuczpaniak, A. Haza, A. Kuszel wraz z opiekunami

uczestniczyli w niezwykle wydarzeniu. Teatr Meandry przy LO w Szubinie wystawił sztukę pt. „Rock and Troll”. Chociaż tekst Stanisława Tyma nie jest łatwy, zdaje się jednak, że udało nam się oswoić



nico z trollami naszymi codziennymi. Po zakończeniu przedstawienia aktorzy na bis zaśpiewali jeszcze jeden utwór wybrany przez publiczność. Przedstawienie spodobało się uczestnikom wyjścia. Na szczególną pochwałę naszych podopiecznych zasłużyła gra głównych aktorów, a w

szczególności rola kota.



w wykonaniu szubińskiego teatru”.

Wracając do OOW w Szubinie , wychowankowie całą drogę rozmawiali o spektaklu- grze aktorów i urodzie młodych aktorek. Podsumowali krótko: „Chcielibyśmy zobaczyć kolejną sztukę teatralną

Mieczysław Luchowski

8.

POZNAŃ MOTOR SHOW 2024

W piątek, 5 kwietnia 2024r. nauczyciele warsztatów szkolnych panowie W. Kaszuba i T. Kmieć zorganizowali dla wychowanków wycieczkę na TARGI MOTORYZACYJNE do Poznania. Podczas tego wydarzenia uczniowie



mogli obejrzeć nowoczesne marki i modele pojazdów. Dużym zainteresowaniem cieszyły się pojazdy hybrydowe oraz auta sportowe. Uczniowie mieli możliwość oglądać perełki motoryzacji zebrane w jednym miejscu. Okazy, które można dotknąć, a do niektórych nawet wsiąść. Z dużym zainteresowaniem przyglądaliśmy się pokazom praktycznych umiejętności dotyczących naprawy różnego rodzaju sprzętu, jak również podziwialiśmy urządzenia eksponowane na wyposażenie stanowisk warsztatowych. Wycieczka była bardzo udana. Mamy nadzieję, że za rok również odwiedzimy to ciekawe miejsce.



Tomasz Kmieć

„Światła miasta”

29 lutego 2024r. Mateusz i Bartosz pod opieką nauczycieli Tomasza Kmiecia i Mieczysława Luchowskiego w ramach koła fotograficznego zwiedzali wystawę fotograficzną zorganizowaną przez „Grupę Flesz” w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie pt. „Światła miasta”.

Zostały zaprezentowane małe miejscowości, jak Szubin i całkiem duże jak Bydgoszcz, Warszawa, Lizbona czy wielomilionowe Mexico City. Noc była najlepszym tłem dla efektownych refleksów, smug, a nawet świetlnych kaskad miast dwóch kontynentów. Autorami zdjęć są: Małgorzata Staszak Alicja Horbatiuk, Marcel Dudek, Iwona Dudek, Dorota Magdziarz, Tomasz Leśniewski, Remigiusz Konieczka, Mirosław Rzeszowski.



Mieczysław Luchowski

Pierwsza pomoc ratuje życie...

W klasie VII i VIII, w ramach zajęć z Edukacji dla bezpieczeństwa, zostały przeprowadzone kolejne zajęcia dotyczące udzielania pomocy osobom poszkodowanym. Tematyka podstawy programowej jest wzbogacona o działania praktyczne, podczas których, wychowankowie mają możliwość samodzielnie udzielić pierwszej pomocy podczas wybranych na lekcji scenariuszy tj. bandażowanie rany ciętej lub klutej wybranej części ciała, zatamowanie



krwawienia, ułożeniu poszkodowanego w pozycji bocznej bezpiecznej. Ćwiczenie scenariuszy związanych z pierwszą pomocą jest niezwykle istotne i może przydać się podczas potrzeby realnego zagrożenia.



Katarzyna Pietrzak

Na łyżwach

W piątek, 2 lutego dwóch wychowanków udało się na lodowisko Torbyd do Bydgoszczy. Był to pierwszy wyjazd po dłuższej przerwie. W wyjeździe uczestniczyli Filip Prekop i Igor Dymek. Igor nie pierwszy raz miał okazję uczestniczyć w tej formie spędzania czasu wolnego i technikę jazdy na łyżwach opanował już dobrze. Filip próbował swych sił z pomocnikiem w postaci pingwina i wychodziło mu to poprawnie. Mimo drobnych niepowodzeń chciałby uczestniczyć w kolejnych wyjazdach podobnie jak i Igor. Wyjazd zorganizowali panowie Chwiłka i Siuchniński.



Arkadiusz Siuchniński

REDAKCJA MOASEK

adres: ul. Kcyńska 36 89-200 Szubin
woj. kujawsko-pomorskie tel. 52-384-28-19

Kolegium redakcyjne

Karol Roj, Mieczysław Luchowski., Emanuela Zbylut, Arkadiusz Siuchniński,
Katarzyna Pietrzak, Radosław Truszczyński, Tomasz Kmiec, Paweł Trojan